

## 100 DNI RADY GMINY ZAWONIA

Pragnąc zapoznać Mieszkańców z działaniami podjętymi przez radnych Gminy Zawonia, prezentujemy efekt 100 dni naszej pracy. Skupiliśmy się na pierwszych 100 dniach, ponieważ był to czas poświęcony na diagnozowanie problemów mieszkańców naszej Gminy. Tylko w ten sposób można w przyszłości zmierzyć się z nimi i zaplanować działania (w tym te związane z budżetem), które poprawią warunki życia mieszkańców. Intencją naszą jest współtworzenie naszej gminy w dialogu z mieszkańcami.

Gmina Zawonia liczy ponad 5 tys. Mieszkańców, stąd pojawia się wiele informacji, wiele różnych projektów i oczekiwań, bo nasza społeczność staje się coraz bardziej zróżnicowana pod względem potrzeb. Tekst ten nie wyczerpuje wszystkich problemów. Miejmy nadzieję, że będzie zachętą do szukania wspólnych dobrych rozwiązań.

Nowa Rada Gminy Zawonia złożyła przysięgę dnia 1 grudnia 2014r. Na pierwszej sesji wybrano przewodniczącą Rady Gminy p. Beatę Kowalską oraz zastępcę p. Marka Michałowskiego. Wyłoniono skład stałych Komisji Rady Gminy, w tym Komisji Rewizyjnej.

### **Komisja rewizyjna:**

Przewodniczący: Łukasz Łagoda

Wiceprzewodniczący: Krzysztof Bałuk

Członkowie: Sławomir Dąbrowski, Anna Szczepańska, Aneta Wesołowska.

Zakres działania Komisji Rewizyjnej:

Kontrolowanie działalności wójta, gminnych jednostek organizacyjnych (Zespoły Szkół w Zawoni i Czeszowie, ZP ZOZ, GOKiB, GOPS) oraz jednostek pomocniczych gminy (sołectw).

Cel:

- poprawa gospodarności, uniknięcie zbędnego marnotrawstwa,
- poprawa działań organizacyjnych,
- zapobieganie korupcji i innych zjawisk patologicznych,
- zapobieganie łamaniu prawa.

Komisja ta kontroluje działalność pod kątem zgodności z prawem, celowości, rzetelności i gospodarności. Inne jej zadania:

- wykonywanie zadań kontrolnych zleconych przez Radę Gminy,
- analiza sprawozdania wójta z wykonania budżetu,
- przygotowanie wniosku o udzielenie lub odmówienie udzielenia absolutorium wójtowi (absolutorium - pozytywna ocena wykonania budżetu przez wójta),
- opiniowanie wniosku radnych o podjęcie uchwały o referendum w sprawie odwołania wójta z przyczyny innej niż nieudzielenie absolutorium,

- kontrolowanie gospodarowania mieniem komunalnym gminy,
- kontrolowanie wykonywania uchwał Rady Gminy przez Wójta,
- kontrolowanie planów finansowych jednostek organizacyjnych gminy (Szkół, ZP ZOZ, GOKiB, GOPS),
- kontrolowanie zarządzania przez jednostki organizacyjne gminy powierzonym im mieniem komunalnym.

#### **Skład Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu:**

Przewodniczący: Wiesława Wawrzyniak

Wiceprzewodniczący: Henryk Lasota

Członkowie: Sławomir Dąbrowski, Beata Kowalska, Małgorzata Kozłowska, Marek Michałowski, Paulina Muszyńska, Jolanta Wojtala, Dawid Stec.

Do zakresu działania komisji należą sprawy:

- współtworzenie projektu budżetu na podstawie opinii i wniosków Komisji Rady, stałych i nadzwyczajnych,
- formułowanie ocen realizacji i wykonania budżetu,
- ocena gospodarki finansowej jednostek budżetowych korzystających ze środków budżetu Gminy pod kątem pozyskiwania i wydatkowania środków finansowych,
- opiniowanie projektów uchwał rodzących skutek finansowy dla budżetu Gminy, w tym opiniowanie projektów uchwał określających stawki opłat i podatków lokalnych,
- opiniowanie projektów uchwał w zakresie zagospodarowania przestrzennego.

#### **Skład osobowy Komisji Rolnictwa, Zaopatrzenia i Usług oraz Spraw Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego:**

Krzysztof Bałuk – przewodniczący

Jolanta Wojtala - wiceprzewodnicząca

Członkowie: Izabella Grzelak, Henryk Lasota, Kazimierz Domagała, Anna Szczepańska, Marek Michałowski.

#### **Skład osobowy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Spraw Socjalnych:**

Dawid Stec - przewodniczący

Małgorzata Kozłowska - wiceprzewodnicząca

Członkowie: Beata Kowalska, Izabella Grzelak, Kazimierz Domagała, Łukasz Łagoda, Aneta Wesołowska, Wiesława Wawrzyniak, Paulina Muszyńska.

**Plany pracy poszczególnych Komisji na rok 2015 znajdują się na stronie BIP**

**<http://www.biuletyn.net/nt-bin/private/zawonia/3565.pdf>**



Mając na uwadze prawo mieszkańców naszej gminy do rzetelnej informacji, prezentujemy najważniejsze inicjatywy podjęte przez radnych obecnej kadencji.

### **Kontakt z mieszkańcami**

Ustalenie stałych dyżurów i możliwości kontaktu z radnymi.

Radni w większości pełnią dyżury, udostępniłi mieszkańcom swoje numery telefonów i adresy mailowe (na stronie Gminy w BIP-e w zakładce Rada Gminy Zawonia). Mieszkańcy mają możliwość kontaktu z radnymi w ważnych dla siebie sprawach, mogą informować o niepokojących ich zdarzeniach oraz zaobserwowanych nieprawidłowościach. Sygnały od nich płynące są bardzo ważne, bo tylko w ten sposób możemy dokonać zmian, które poprawią jakość naszego życia. Na prośbę mieszkańca, jego dane osobowe radni mogą zatrzymać do swojej wiadomości.

Zmiana godzin posiedzeń stałych Komisji i Sesji Rady Gminy.

W tej kadencji Komisje zbierają się w godzinach popołudniowych, a sesje odbywają się w ostatni czwartek miesiąca o godz. 15.00 lub 15.30. Zmiana ta umożliwi udział zainteresowanych mieszkańców w posiedzeniach stałych Komisji oraz w obradach Sesji .

Dzięki temu nastąpiła poprawa przepływu informacji, mieszkańcy aktywnie włączają się w dyskusje, mają możliwość wyrażania opinii oraz informowania Rady o ważnych sprawach dla danego sołectwa.

Wprowadzenie do porządku obrad Sesji punktu „Wnioski i zapytania mieszkańców”.

Każdy mieszkaniec może w tym punkcie obrad Rady złożyć wniosek, zadać pytanie i ma prawo oczekiwać od radnych, Wójta, kierowników jednostek organizacyjnych odpowiedzi lub wsparcia.

Dbłość o dostęp mieszkańców do dokumentów Rady Gminy (zakładka Rada Gminy Zawonia w BIP) realizowana w następujący sposób:

- projekty uchwał udostępniane są na 7 dni przed Sesją wraz z uzasadnieniem radnym oraz sołtysom,
- protokoły z obrad Sesji umieszczane są na stronie Gminy Zawonia w BIP,
- opracowano dla każdej ze stałych Komisji plany pracy, które wypływają z realnych potrzeb,
- istnieje możliwość odsłuchania nagrań z obrad Komisji i Sesji.

## **Aktywność uchwalodawcza Radnych**

Złożono dotąd 3 projekty uchwał dotyczące:

1. ustalenia stałych diet dla sołtysów i zmiany ich wysokości,
2. zwolnienia młodzieży uczącej się z opłat za korzystanie z hali widowiskowo-sportowej w Zawoni i sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Czeszowie,
3. zmiany statutu Gminy Zawonia i pozostałych sołectw.

### **Aktywność Radnych podczas prac stałych Komisji**

Radni spotkali się z kierownikami i dyrektorami jednostek organizacyjnych gminy (Szkoły w Zawoni i Czeszowie, GOKiB, ZP ZOZ, GOPS), z przedstawicielami stowarzyszeń i klubów sportowych działających na terenie naszej gminy oraz z mieszkańcami. Podczas spotkań podejmowano sprawy dotyczące funkcjonowania szkół, przedszkola, ośrodków zdrowia i centrum rehabilitacyjnego, GOK-u wraz z świetlicami, hali widowiskowo-sportowej, GOPS-u. Mieszkańcy sygnalizowali konieczność poprawy jakości funkcjonowania ośrodków zdrowia i GOKiB-u.

### **Ośrodki zdrowia w Zawoni i Czeszowie**

Mieszkańcy wskazywali, że niepokoi ich, że w nowo wybudowanym ośrodku zdrowia w Czeszowie lekarz przyjmuje tylko 10 godzin tygodniowo (2 godziny dziennie), poruszali problem dostępności do lekarzy specjalistów w Zawoni, braku aparatu USG, spóźniania się niektórych lekarzy do pracy, pośpiech lekarzy podczas wizyty. Mieszkańcy dostrzegają starania pracowników przychodni, ich zaangażowanie w pracę. Pacjenci doceniają to, że lekarze wydłużają czas pracy tak, aby wszyscy pacjenci, którzy się zgłoszą, byli przyjęci.

Pacjenci sygnalizowali konieczność remontu Ośrodka Zdrowia w Zawoni, dorównanie do obowiązujących standardów (stan toalet, gabinetów i poczekalni). Mieszkańcy zgłaszali problem zbyt małego (ilość godzin) wykorzystania Centrum Rehabilitacji, które przyjmuje pacjentów tylko do południa.

Mieszkańcy zwracali uwagę na jakość usług wykonywanych w gabinecie stomatologicznym, w tym na przestrzeganie zasad higieny. Są to bardzo niepokojące uwagi. Radni z dużą wnikliwością postanowili zająć się tymi problemami i je wyjaśnić tak, aby poprawiła się jakość świadczonych usług medycznych.

Mieszkańcy wskazywali na konieczność zróżnicowania opłat pobieranych za zabiegi rehabilitacyjne tak, aby realny koszt zabiegów ponosili pacjenci spoza gminy Zawonia.

Zwrócono uwagę na duże koszty utrzymania ośrodka w Czeszowie w stosunku do świadczonych usług, na konieczność zwiększenia ilości godzin pracy lekarza oraz możliwość pozyskania nowych pacjentów z okolicznych wsi.



Wszystkie uwagi zostały przedstawione podczas spotkań z zarządzającą ośrodkami, panią Kierownik M. Wieczorek-Zdziarską. Radni sugerowali podjęcie starań przez panią kierownik i doprowadzenie do podpisania kontraktu z NFZ na prowadzenie Ośrodka Rehabilitacji. Kierownik ZP ZOZ potwierdza, że wiele z tych problemów wynika z wysokości środków przeznaczanych na usługi medyczne NFZ.

Rezultatem rozmów jest zakup fotela ginekologicznego, zatrudnienie lekarza ginekologa w ośrodku zdrowia w Czeszowie (2 godz. w miesiącu) oraz obietnica zakupu aparatu do USG .

### **Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka**

Mieszkańcy oczekują wzbogacenia oferty kulturalnej i zajęć w świetlicach wiejskich, podjęcia się przez GOKiB wybudowania centrum multimedialnego w Czeszowie, (projekt przedstawiany był przez panią dyrektor E. Michtę), zaproponowania sposobu zagospodarowania kościoła poewangelickiego oraz terenu wokół basenu, opracowania ciekawej oferty dla młodzieży, utworzenia dla mieszkańców Zawoni miejsca spotkań, włączenia do GOKiB zadań związanych z rekreacją i sportem, stworzenia oferty kulturalnej także dla dzieci i młodzieży z sołectw, w których nie ma świetlic. Omówiono wątek dotyczący współpracy z Radą Programową. Obecność w życiu kulturalnym tego podmiotu wymaga podjęcia dyskusji .

Mieszkańcy domagają się jasnej informacji dotyczącej zatrudnienia pracowników przez GOKiB oraz przejrzystego gospodarowania pieniędzmi publicznymi, informacji o ponoszonych kosztach każdej organizowanej imprezy oraz informacji o udziale w projektach i wysokości pozyskanych funduszy.

Radni mają nadzieję, że takie dobre praktyki zostaną podjęte, a głos mieszkańców wzięty pod uwagę. Radni zwrócili uwagę, że w przyszłości można włączyć do zadań GOKiB zadań związanych ze sportem i rekreacją. Takie inicjatywy zostały podjęte w sąsiednich gminach z dużą korzyścią dla społeczności lokalnej. Rozszerzenie zakresu działalności wiąże się ze zmianą statutu GOKiB.

### **Hala widowiskowo-sportowa w Zawoni**

Mieszkańcy zgłaszali zastrzeżenia do harmonogramu korzystania z hali i pobierania opłat za jej wynajem. Wszystkie głosy mieszkańców zostały przedstawione na posiedzeniach Komisji.

### **Zmiana statutu Gminy Zawonia oraz statutów pozostałych sołectw**

Została utworzona w tym celu doraźna Komisja Statutowa pod przewodnictwem radnego Dawida Steca. Intencją zmian jest doprecyzowanie dokumentu tak, aby we wszelkich sprawach spornych nie pojawiły się sprzeczne interpretacje, a procedury były jasne i klarowne. Skład Komisji: Dawid Stec - przewodniczący, Sławomir Dąbrowski – członek, Beata Kowalska – członek, Małgorzata Kozłowska – członek, Łukasz Łagoda – członek, Anna Szczepańska – członek.



## **„Objazd gminy”**

W dniu 26 stycznia radni wraz z Wójtem A. Wersta i P. Lisem dokonali objazdu sołectw. Wizytowano świetlice, Zespół Szkół w Czeszowie, Ośrodek Zdrowia w Czeszowie. Poznano jakość inwestycji gminnych, stan placów zabaw dla dzieci, rowów przydrożnych, wiat przystankowych, oświetlenia ulicznego, stan dróg i chodników w poszczególnych sołectwach. Zwrócono uwagę na duży potencjał naszej gminy (zasoby materialne i osobowe) i konieczność efektywnego wykorzystania go, w szczególności w kontekście aktywizacji społeczności lokalnych i współpracy ze stowarzyszeniami.

Radni spotkali się z mieszkańcami, w tym z urzędującymi sołtysami, opiekunami świetlic, członkami rad sołeckich. Poznano najpilniejsze potrzeby mieszkańców. Wszystkie zebrane wnioski zostaną zgłoszone do wieloletniego planu inwestycyjnego. Mamy nadzieję, że „Objazd gminy” stanie się tradycją i będzie w przyszłych latach kontynuowany. Praktyka ta daje realny obraz potrzeb, pozwala dostrzec zmiany, wyłonić prace wymagające pilnej interwencji.

## **Zaproszenie do współpracy Radnych Powiatowych**

Przewodnicząca Rady Gminy Beata Kowalska zaprosiła Radnych Powiatu Trzebnickiego B. Rubaszewskiego i J. Zdziarskiego na lutową Sesję Rady Gminy w celu zapoznania ich z potrzebami mieszkańców naszej gminy. Zostali poproszeni o bieżące pilotowanie potrzeb naszych mieszkańców w zakresie inwestycji realizowanych przy udziale środków Starostwa Powiatowego.

## **Wystąpienie z wnioskiem o audyt zewnętrzny**

Radni na podstawie sygnałów zgłaszanych przez mieszkańców wystąpili do wójta o przeprowadzenie kontroli zewnętrznej niektórych obszarów działania naszej gminy. Audyt ma służyć wyłonieniu ewentualnych nieprawidłowości i usprawnieniu funkcjonowania naszej gminy, lepszemu zarządzaniu jej zasobami, staranniejszemu wykonywaniu inwestycji.

Zaproponowano następujące obszary mające podlegać audytowi:

- kontrola wykonanych inwestycji,
- miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego,
- ZP ZOZ,
- kontrola mienia gminnego,
- zabezpieczono już na ten cel konieczne fundusze.

## **Szkolenie radnych**

W styczniu na wniosek radnych zostało zorganizowane szkolenie dla nich, m.in. w zakresie zakazów antykorupcyjnych, zadań i kompetencji przewodniczącego rady, praw i obowiązków radnego, oświadczeń majątkowych radnych, wygaśnięcia mandatu radnego itp. Z rozmów z radnymi wynika też potrzeba zorganizowania innych szkoleń, np. dotyczących konsultacji społecznych.

## **Wnioski i interpelacje Radnych do Wójta**

Radni złożyli jedną interpelację (H. Lasota) w sprawie podwyższenia diet sołtysów i cztery wnioski (B. Kowalska):

- opublikowanie na stronie internetowej Gminy Zawonia wykazu pracowników zatrudnionych przez Gminę oraz informacji o:
  - stanowisku
  - zakresie obowiązków
  - rodzaju umowy
  - wymiarze godzin
- opublikowanie na stronie internetowej Gminy Zawonia wykazu umów cywilnoprawnych zawieranych z firmami oraz osobami fizycznymi
- opracowanie procedur sprzedaży lub odstąpienia mienia gminnego z rozbiórki
- publikowanie na stronie internetowej Gminy Zawonia:
  - stanowisk, deklaracji, apeli Rady Gminy,
  - wniosków, interpelacji, zapytań radnych oraz odpowiedzi .

Radni :

Małgorzata Kozłowska, Dawid Stec, Beata Kowalska, Izabella Grzelak, Anna Szczepańska, Kazimierz Domagała, Sławomir Dąbrowski, Marek Michałowski, Henryk Lasota, Krzysztof Bałuk, Paulina Muszyńska i Wiesława Wawrzyniak.